

خبر

واشنگتن: به دنبال تشدید در گیری با تهران نیستیم **پیام مسالمت‌آمیز آمریکا به ایران**
هدلی - محسن رفیق: موزای با تبادل مطالبات سیاسی تهران و واشنگتن در خصوص بازگشت به توافق برجام، دولت بایدن طی پیامی که از طریق کانال‌های خصوصی به ایران منتقل کرده، اعلام کرده است که به دنبال تشدید درگیری‌ها در منطقه نیست و تنها به دنبال محافظت از منافع آمریکاست. این در شرایطی است که حمله پهنادی اخیر آمریکا به یک پایگاه دفاع هوایی ارتش سوریه که بر اساس نظرات مقام‌های آمریکایی، جنگنده‌های مورد حمایت ایران در آن مستقر هستند، دامنه نگرانی‌ها در مورد شدت یافتن دوباره رویارویی ایران و آمریکا در منطقه را افزایش داده است.

در همین زمینه، روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به حملات هوایی هفته گذشته آمریکا به مناطقی در شرق سوریه با ادعای اینکه در پاسخ به حملات، گروه‌های مورد حمایت ایران در ۱۵ اوت بوده است، نوشت: «یک مقام آمریکایی نزدیک به این موضوع گفته است که دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از طریق کانال‌های خصوصی و همچنین به‌طور علنی به ایران پیام داده است که به دنبال تشدید درگیری‌ها است.» مقامات وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) نیز بیشتر برای توجیه حملات هوایی اخیر خود علیه سوریه مدعی شدند که این اقدام تنها برای محافظت از منافع و جان شهروندان آمریکایی بوده است.

مقامات ارشد آمریکا همچنین مدعی‌اند که حملات ۱۵ اوت به دو پایگاه ایالات متحده در سوریه ممکن است تلاشی از سوی ایران برای گرفتن انتقام حمله قبلی اسرائیل از طریق هدف قرار دادن متحدان آمریکایی اسرائیل باشد. جمهوری اسلادی ایران هرگونه ارتباط با این گروه‌ها را در سوریه رد کرده است. در همین زمینه، نیویورک تایمز نیز گزارش داد: «اگرچه مقامات آمریکایی وجود هر گونه ارتباط میان حملات اخیر این کشور علیه سوریه با مذاکرات هسته‌ای با ایران را رد کرده‌اند، برخی تحلیل‌گران بر این باورند که این حملات ایالات متحده تلاشی از سوی دولت بایدن برای رضی کردن منتقدان توافق هسته‌ای و نشان دادن موضع سخت علیه ایران حتی در صورت دستیابی به توافق هسته‌ای است.»

در همین حال، یک مقام ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، در گفت‌وگو با نیویورک تایمز مدعی شد که چندین گزینه احتمالی برای حمله ۱۵ اوت از سوی گروه‌های مورد حمایت ایران وجود دارد، که این می‌تواند بستگی به حمله اسرائیل یا یک فرمانده جدید باشد، اما استفاده از پهپادها به وضوح نشان دهنده دخالت سپاه پاسداران بوده است. این در حالی است که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا نیز روز جمعه در بیانیه‌ای با تاکید بر اینکه در سیاست و رسوم ما وارد دسترس حمله به تاسیساتی در شرق سوریه با صواب کرده، مجدداً مدعی شد که این تاسیسات توسط گروه‌های وابسته به ایران مورد استفاده قرار می‌گیرد. او در ادامه گفته است: «این حملات با هدف دفاع از امنیت نیروهای ما و تضعیف و مختل کردن سلسله حملات علیه منافع آمریکا انجام شد. ایالات متحده این اقدام لازم را مطابق با قوانین بین‌المللی و اصل حق دفاع از خود انجام داده است.»

جو بایدن در ادامه ادعاهای خود گفت: «ما آماده هستیم تا در صورت لزوم اقدامات بیشتری را برای مقابله با تهدیدات یا حملات بیشتر انجام دهیم.» ارتش آمریکا بامداد چهارشنبه گذشته اعلام کرد طی عملیاتی در شرق سوریه، حملاتی هوایی را علیه شبه‌نظامیان مستقر در آنجا انجام داده است. پنتاگون مدعی شود که حملات علیه نیروهای وابسته به ایران، انجام شده است. به گزارش ایسنا، پایگاه التنف که مورد استفاده نیروهای آمریکایی است در استان استرژاتیک دیرالزور در نزدیکی مرز عراق قرار دارد که حاوی مبادین نفتی است. این پایگاه ابتدا در سال ۲۰۱۶ به بهانه مقابله با داعش که در آن زمان بخش شرقی سوریه را کنترل می‌کرد، ایجاد شد. کاربن ژان پی‌یر سخنگوی پنتاگون بامداد روز پنج‌شنبه در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالات درباره حملات اخیر آمریکا علیه سوریه مدعی شد که این اقدام برای دفاع از خود بوده و واشنگتن به دنبال تجاوز و جنگ نیست‌او در پاسخ به این سوال که آیا حملات آمریکا می‌تواند تاثیری بر مذاکرات احیای توافق هسته‌ای با ایران داشته باشد؟، با تکرار این ادعاهای واهی که آنها فقط به دنبال دفاع و محافظت از شهروندانشان هستند، گفت: «توافق هسته‌ای ربطی به آمادگی و توانایی ما برای دفاع از مردم و منافعمان ندارد و این مساله اصلی خواهد بود.» ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تجاوز بامداد روز چهارشنبه ارتش آمریکا به مردم و زیرساخت‌های سوریه را نقض حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی این کشور دانست و آن را قویا محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه این تجاوز جدید ارتش آمریکا علیه مردم سوریه را یک اقدام تروریستی علیه گروه‌های مردمی و مبارز مخالف اشغالگری توصیف و هرگونه وابستگی آنان را به جمهوری اسلامی ایران تکذیب کرد.

کنعانی تصریح کرد: «استمرار حضور نظامیان آمریکایی در بخش‌هایی از خاک سوریه، برخلاف قوانین بین‌المللی و ناقض حاکمیت ملی این کشور بوده و اشغالگری به شمار می‌رود و بر این اساس باید فوراً سوریه را ترک نموده و به غارت ثروت‌های نفتی و غلات این کشور خاتمه بخشند.» سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین ادعای مبارزه با تروریسم را صرفاً بهانه‌ای برای ادامه اشغالگری دانست و خاطر نشان کرد: «عتراف مقامات آمریکایی مبنی بر ایجاد داعش توسط آمریکا هنوز از افکار عمومی مردم منطقه پاک نشده است.»

حامیان روحانی جوان بار دیگر خواستار انحلال پارلمان عراق شدند

عراق، صحنه آشوب قدرت طلبی صدر



هدلی | محسن رفیق: عراق، همچنان صحنه ناآرامی است. به رغم گذشت ۱۰ ماه از انتخابات پارلمانی زودهنگام، احزاب و جریان‌های سیاسی عراق هنوز نتوانسته‌اند بر سر انتخاب رئیس جمهور جدید و تشکیل دولت به توافق برسند. در این بین، جریان صدر نیز همچنان در بی‌افزایش نتایج حاصل از آن بتواند، اهداف قدرت‌طلبانه این جریان سیاسی را برآورده کند. این در حالی است که جریان صدر، بار دیگر، از دستگاه قضایی این کشور خواسته است تا پارلمان را منحل کند. این دومین باری است که این درخواست از سوی صدی‌ها مطرح می‌شود. پیش از این شورای عالی قضایی عراق اعلام کرده بود این امر در چارچوب اختیارات آن نیست، اما این مساله، خشم حامیان صدر را به دنبال داشت. در این بین، چارچوب هماهنگی شیعیان عراق خواهان برگزاری مشروط این انتخابات و تشکیل دولت قبل از برگزاری انتخابات زودهنگام است. به عقیده بسیاری از ناظران سیاسی، اگر شرایط داخلی عراق به همین گونه ادامه پیدا کند، طبیعتاً می‌تواند موجب افزایش بی‌ثباتی در عراق شده و تنش‌ها و درگیری‌ها را افزایش دهد. بر این اساس، صدر به دنبال ایجاد چنین شرایطی است، زیرا اطمینان ندادن نیروی نظامی لازم را برای این کار در اختیار دارد، از سوی دیگر جریان صدر به دنبال این است تا قدرت را به طور کامل در اختیار بگیرد در حالی که ائتلاف چارچوب هماهنگی، با استفاده از اهرک قانونی تا کنون مانع این اتفاق شده است. ناظران سیاسی بر این باورند که جناح صدر به دنبال انحصارطلبی است تا با تکیه بر آرای اکثریت نسبی و نه قطعی، قدرت را در اختیار بگیرد که این مقامات ارشد عراق و رؤسای احزاب این کشور در سخنانی ضمن هشدار نسبت به تداوم بن‌بست سیاسی در این کشور، بر حل و فصل این بحران تاکید کردند. در همین حال، گزارشگر پارلمان عراق اعلام کرد که توافقی درباره برگزاری جلسه پارلمان وجود ندارد. به گزارش ایسنا، غرب عسکر، گزارشگر پارلمان عراق گفت: «چارچوب هماهنگی شیعیان و فراسکین‌های سیاسی و ملت عراق همگی منتظر موعده برگزاری جلسه پارلمان هستند. پارلمان از بیش از یک ماه پیش تعطیل شده است و ما به تداوم بسیاری از قوانین دولت و نظارت بر فعالیت دولت موقت و تشکیل دولت پارلمان بیش از یک بار درباره برگزاری جلسه پارلمان صحبت کردند اما تا به این لحظه به توافق درباره برگزاری جلسه وجود ندارد. من به عنوان عضو چارچوب هماهنگی شیعیان از مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق می‌خواهم به تعصن کنندگان دستور بدهد تا ساختمان پارلمان برای تسریع در برگزاری جلسه و تشکیل دولت جدید عقب نشینی کنند. ساختمان پارلمان بهترین مکان برای برگزاری جلسه است.» سوی دیگر، به دنبال درخواست مجدد جریان صدر عراق برای انحلال پارلمان، یک منبع سیاسی مطلع در گفت‌وگو با شفق‌نویز اعلام کرد: «چارچوب هماهنگی آماده چشم‌پوشی از نامزدی محمد شیاع السوداني برای تصدی پست نخست‌وزیری عراق، گفت‌وگو با جریان صدر و توافق بر سر گزینه مورد قبول تمامی احزاب و فراسکین‌های سیاسی

حلی‌هاست. برهم صالح، رئیس جمهوری عراق نیز در سخنانی در جریان کنفرانس روز اسلامی مبارزه با خشونت علیه زنان، به بحران سیاسی کشورش پرداخت و در این باره اظهار کرد: «کشور شرایط حساس و چالش‌های جدی را پشت سر می‌گذارد و بن‌بست سیاسی فعلی پس از ده ماه از برگزاری انتخابات غیرقابل قبول است.» او همچنین بر ضرورت درپیش گرفتن گفت‌وگو برای حل و فصل این بحران تاکید کرد. برهم صالح در ادامه از احزاب سیاسی خواست به بحران سیاسی پایان دهند و برای پایان دادن به این بن‌بست به عقل و قانون اساسی متوسل شوند. مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراقی نیز در سخنانی در جریان همین کنفرانس در این باره گفت: «بحران سیاسی شکل گرفته پس از برگزاری انتخابات پارلمانی امنیت و ثبات کشور را تهدید رابطه برادرانه‌مان با شما کوتاهی نکردیم، با وجود تنش رسانه‌ای و اقدامات نادرستی که علیه ما و علیه نهادهای دولت انجام شد و به تعطیلی این نهادها انجامید، در کنار دیگر برادران چارچوب هماهنگی و همچنین جدا از آن نخستین طرفی بودیم که برای متقاعد کردن شما به انصراف از تحریم انتخابات تلاش کردیم و نخستین طرفی بودیم که پیروزی شما در انتخابات را بر ضرورت انجام گفت‌وگو می‌دانیم. ما بر بحران‌های امنیتی کشور را تهدید می‌کنیم. ما بر بحران‌های امنیتی شدید غلبه کرده‌ایم و کلید حل بحران سیاسی در نشست همه ما بر سر میز گفت‌وگو ملی نهفته است.» محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق نیز در جریان همین کنفرانس بر ضرورت انجام گفت‌وگو ملی در عراق به منظور دستیابی به راه‌حل مناسب برای خروج از بحران سیاسی کشورش تاکید کرد. او همچنین خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام شد. رئیس پارلمان عراق در ادامه ضمن بی‌سابقه خواندن تحولات کنونی عراق تاکید کرد که نمی‌توان در مقابل تداوم تعطیلی فعالیت پارلمان سکوت کرد. در همین زمینه محمد صادق کوشکی کارشناس مسائل منطقه‌ای در گفت‌وگو با ایسنا در مورد حوادث عراق، بیان کرد: «جریان صدر به دنبال تداوم حضور مصطفی الکاظمی بودند و شاهد ائتلاف غیر رسمی بین صدریها و کاظمی هستیم تا جایی که حمایت جدی از سوی رسانه‌های وابسته به عربستان و امارات هم صورت گرفت. بر خلاف ائتلاف چارچوب هماهنگی، جریان صدر با توجه به این که اکثریت آن را داشتند نمایندگان آن‌ها در پارلمان استعفا دادند تا پارلمان منحل شود اما این اتفاق نیفتاد و آن‌ها ای که آرایش در دهه‌ای پایین تر بودند نتوانستند وارد مجلس شوند و عملاً فرصت صدی‌ها از بین رفت زیرا با مطالبات غیر قانونی به دنبال انحلال پارلمان بودند.» او ادامه داد: «این اتفاق تا جایی ادامه داشته که آن‌ها تهدید کردند اگر دادگاه عالی عراق به نفع آن‌ها رأی ندهد، دیوان عالی را هم اشغال می‌کنند، در حالی که در چنین فضای چارچوب هماهنگی به دنبال تقسیم قدرت هستند، در این راستا نشانه‌هایی وجود دارد که صدی‌ها از حمایت مالی و رسانه‌ای مسعود یه‌ا، امراتی‌ها و حتی آمریکا برای بر هم زدن ثبات سیاسی در عراق برخوردار است.» کوشکی با تاکید بر این که ادامه روند غیر قانونی از طرف صدریها بعید نیست کار را به تنش و درگیری بکشاند، گفت: «تلاش نیروهای چارچوب هماهنگی این است که کار را به درگیری داخلی منتهی نشود اگر چنین باشد در صحنه سیاسی عراق قدرت تعیین‌کنندگی و وزن خود را از دست می‌دهد و بحران فعلی هم اجازه ایفای نقش به دولت عراق را نخواهد داد.»

بلومبرگ مدعی شد:

حل اختلافات باقی‌مانده در مذاکرات وین ممکن است هفته‌ها طول بکشد

اقتصادی از سوی تهران در صورت خروج دولت آینده آمریکا از توافقی ادامه دارد.» این شبکه اضافه کرد: «بازرگانان نفت و گاز در سراسر دنیا این گفت‌وگوها را از نزدیک زیر نظر دارند - به‌علاوه سیاستمدارانی که به دلیل قیمت‌های بالای انرژی با واکنش شدید عموم مردم روبرو هستند، زیرا این وضعیت باعث افزایش تورم در سراسر جهان می‌شود. این توافق می‌تواند میلیون‌ها بشکه نفت و محصولات پالایش‌شده‌ای را که ایران از زمان اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸ توسط دولت ترامپ ذخیره کرده است، آزاد و روانه بازارهای جهانی کند.» بلومبرگ همچنین گزارش داد: «یک سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت که شکاف‌ها در مذاکرات همچنان به قوت خود باقی است و واشنگتن کماکان به ریزنی‌ها ادامه می‌دهد. این سخنگو در ادامه گفت که سانتریفیوژهای ایران حذف خواهند شد و حتی اگر ایران از توافق خارج شود، برای دستیابی به سلاح هسته‌ای به شش ماه زمان نیاز دارد.» به گزارش بلومبرگ، ایران اعلام کرده است که در حل و فصل پاسخ آمریکا به اتحادیه اروپا است و هر زمان که ارزیابی‌اش کامل شود آن را اعلام خواهد کرد. این کشور جزئیات بیشتری ارائه نداده است جز اینکه به نظر می‌آید این رفت و برگشت احتمالاً ادامه خواهد داشت. در همین حال، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز روز جمعه با ادعای

اقتصادی از سوی تهران در صورت خروج دولت آینده آمریکا از توافقی ادامه دارد.» این شبکه اضافه کرد: «بازرگانان نفت و گاز در سراسر دنیا این گفت‌وگوها را از نزدیک زیر نظر دارند - به‌علاوه سیاستمدارانی که به دلیل قیمت‌های بالای انرژی با واکنش شدید عموم مردم روبرو هستند، زیرا این وضعیت باعث افزایش تورم در سراسر جهان می‌شود. این توافق می‌تواند میلیون‌ها بشکه نفت و محصولات پالایش‌شده‌ای را که ایران از زمان اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸ توسط دولت ترامپ ذخیره کرده است، آزاد و روانه بازارهای جهانی کند.» بلومبرگ همچنین گزارش داد: «یک سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت که شکاف‌ها در مذاکرات همچنان به قوت خود باقی است و واشنگتن کماکان به ریزنی‌ها ادامه می‌دهد. این سخنگو در ادامه گفت که سانتریفیوژهای ایران حذف خواهند شد و حتی اگر ایران از توافق خارج شود، برای دستیابی به سلاح هسته‌ای به شش ماه زمان نیاز دارد.» به گزارش بلومبرگ، ایران اعلام کرده است که در حل و فصل پاسخ آمریکا به اتحادیه اروپا است و هر زمان که ارزیابی‌اش کامل شود آن را اعلام خواهد کرد. این کشور جزئیات بیشتری ارائه نداده است جز اینکه به نظر می‌آید این رفت و برگشت احتمالاً ادامه خواهد داشت. در همین حال، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز روز جمعه با ادعای

غربی با تکرار ادعاهای گذشته که پیش‌تر در مذاکرات منتهی به امضای برجام، حل‌وفصل شده بود و استفاده ابزاری از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون نشان داده‌اند که عزم جدی برای امضای این توافق ندارند.

خبر

نگرانی تل آویواز تاثیر توافق هسته‌ای بر توافق ابراهیم

رئیس پیشین شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با اشاره به بازگشت سفیر امارات به تهران گفت که امضای توافق هسته‌ای با ایران بر توافقات سازش این رژیم با کشورهای عربی تاثیر می‌گذارد. به گزارش پایگاه عبری مکور ریشون، رژیم صهیونیستی نگران تاثیر توافق هسته‌ای بر توافقات سازش (توافق ابراهیم) با کشورهای عربی است که در واقع به منظور مقابله با نفوذ ایران انجام شد. ماینر بن شابات، رئیس پیشین شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در اظهاراتی تاکید کرد که یکی از پیامدهای منفی امضای توافق هسته‌ای با ایران این است که توافقات سازش با کشورهای عربی را در معرض خطر قرار می‌دهد و مانعی در برابر تقویت روابط با کشورهای عربی خواهد بود. او همچنین خاطر نشان کرد که توافق هسته‌ای باعث می‌شود که اسرائیل نتواند توافقات سازش با دیگر کشورها را ادامه دهد. بن شابات بازگشت سفیر امارات به تهران را دلیلی بر این امر دانست و گفت که این مساله یک نقطه تحول است که امکان بازگشت روابط تهران با کشورهای عربی خلیج فارس را به همراه دارد. به ویژه اینکه بعد از امضای توافق هسته‌ای جایگاه و نفوذ ایران افزایش خواهد یافت. رئیس پیشین شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی همچنین اجازه ندادن کشور عمان به شرکت های هواپیمایی صهیونیستی برای استفاده از حرم هوایی این کشور را دلیل دیگری بر این مساله خواند. بر اساس این گزارش، برخی مسئولان صهیونیستی اعتراف کرده‌اند که در قانع کردن واشنگتن برای عدم امضای توافق هسته‌ای با ایران شکست خورده‌اند و اسرائیل اکنون در رویارویی با ایران تنها مانده است.

نشست سه جانبه برای برطرف کردن نگرانی‌های آنکارا

سه کشور ترکیه، فنلاند و سوئد توافق کردند که در ماه‌های آینده بر سر نگرانی‌های امنیتی آنکارا که به پیش‌شرطی برای پذیرش دو کشور منطقه اسکاندیناوی در ناتو تبدیل شده، گفتگو کنند. به گزارش بیرونویز، مقام‌های این سه کشور نشست خود را روز جمعه ۲۶ اوت، در شهر وان‌تا در جنوب فنلاند برگزار و توافق کردند این نشست‌ها همچنان برای رفع نگرانی‌های ترکیه ادامه داشته باشد. یکا هاویستو، وزیر امور خارجه فنلاند، پس از پایان این دیدار گفت که هدف از این نشست برقراری تماس‌ها و تعیین اهداف یادداشت تفاهمی است که کشورها بیشتر در نشست ناتو در ماه ژوئن در مادرید به امضا رسانده بودند. وزارت خارجه فنلاند هم در بیانیه‌ای پس از پایان این نشست در خصوص اهداف و جزئیات این نشست چنین نوشت: «شرکت‌کنندگان در مورد گام‌های مشخص برای اجرای یادداشت سه‌جانبه بحث کردند که زمانی که استیکلم و در پاییز و در سطح کارشناسی به جلسات خود ادامه دهد.» دو کشور اسکاندیناوی در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین درخواست عضویت در ناتو را به کشورهای عضو این پیمان نظامی ارائه کردند اما این درخواست را ابتدا با مخالفت جدی ترکیه رو به رو شد. کشوری که می‌خواهد عضو جدید ناتو بشود باید رای موافق تمام ۳۰ کشور عضو این پیمان نظامی را داشته باشد. آنکارا، سوئد و فنلاند را به حمایت از گروه‌های تروریستی و به ویژه شبه‌نظامیان کرد» متهم می‌کند و تاکید دارد تا زمانی که استیکلم و هلسنیکی این رویه خود را تغییر ندهند همچنان با درخواست این دو کشور برای عضویت به ناتو مخالفت خواهد کرد. مولود چلوش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه از سوئد و فنلاند خواسته است تا مظلونانسی را که آنکارا آنها را متهم به اقدامات تروریستی کرده است به ترکیه تحویل دهند. با این حال دو کشور شمال اروپا می‌گویند تاکنون این استرداد هیچ کس به ترکیه موافقت نکرده‌اند. این نشست تحت تدابیر شدید امنیتی برگزار شد و وزارت خارجه فنلاند حتی از اعلام زمان و مکان دقیق این نشست نیز خودداری کرده بود. با این حال پس از برگزاری مقام‌های دولت فنلاند تایید کردند که این نشست سه‌جانبه در شهر وان‌تا در نزدیکی هلسنیکی برگزار خواهد شد.



شرکت ساخت و سازه
نیزبناهای حمل و نقل کشور

آگهی شناسایی و ارزیابی سرمایه گذاری و اجرا (شماره ۳۱/۱۴۰۱/س/۲)

معاونت ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در نظر نسبت به شناسایی و ارزیابی سرمایه‌گذار برای پروژه های ذیل بر اساس قانون احداث پروژه های عمرانی بخش راه و ترابری از طریق مشارکت بانک‌ها و سایر منابع پولی و مالی کشور و آیین نامه اجرایی مربوطه (مصوب سال ۱۳۹۴) به صورت واگذاری با روش تامین مالی، اجرا، بهره برداری و انتقال اقدام نماید:

ردیف	نام آزادراه	طول تقریبی (کیلومتر)
۱	اصفهان- بیزخولست	۱۱۴
۲	قطعات آزادراه مرند- بازرگان	۱۳۰
۳	تهران- پردیس (شاه‌شمالی)	۱۲
۴	قطعات آزادراه شیراز- بوشهر	۲۱۳
۵	آزادراه اهواز- اندیمشک	۱۳۵
۶	ادامه آزادراه کنارگذر غربی اصفهان	۱۵
۷	آزادراه اراک- راهجرد	۶۸
۸	آزادراه چالوس- رامسر	۷۵
۹	آزادراه همدان- سنقر - کرمانشاه	۱۸۵
۱۰	قطعات آزادراه نطنز- سیرجان- بندرعباس	۴۳۸

در این رابطه از متقاضیانی که دارای توان اجرایی، مالی و سرمایه‌گذاری از منابع داخلی و یا خارجی و دارای سابقه و تجربیات مرتبط می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید تا ضمن اعلام آمادگی رسمی، برای ارائه پیشنهاد خود به دفتر معاونت ساخت و توسعه آزادراه‌ها واقع در تهران، خیابان وحید دستگردی (قصر)، خیابان فرید افشار، نبش بازار ارش، شرکت ساخت و توسعه زیربناهای کشور، طبقه ۵ مراجعه نمایند.

نشانه آگهی: ۱۳۶۸۶۲۹ م الف / ۲۰۶۷

معاونت ساخت و توسعه آزادراه‌ها